1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04. 2018г.                              п. Южно-Енисейск                               №16-П

О запрете на  сжигание   мусора
     В  целях обеспечения пожарной   безопасности,   во избежание  чрезвычайных ситуаций  на территории  муниципального образования Южно-Енисейский сельсовет,  в соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить  сжигание мусора,  других горючих материалов,  проведение отжигов сухой травы, разведение каких-либо  иных очагов открытого огня на территории муниципального образования Южно-Енисейский сельсовет, а также земельных участках,  граничащих  с лесом, вдоль автомобильных дорог.

2. Начальнику  ППО №262  КГБУ «Противопожарная охрана Красноярского края»  Р.А. Низамееву  разработать  план и  организовать работу  рейдовых групп из числа личного состава  ППО №262  КГБУ «Противопожарная охрана Красноярского края» поселка Южно-Енисейск, формирования добровольной пожарной охраны  для проведения патрулирования территории муниципального образования Южно-Енисейский сельсовет, с целью   профилактики,  разъяснения и  предупреждения возникновения пожаров, разработать    и разместить в общественных местах поселения наглядную агитацию по предупреждению возникновения   пожаров.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию  в газете «Южно-Енисейский вестник» и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава
Южно-Енисейского сельсовета                                         А.А.Криворотов